
М1Н1СТЭРСТВА 
АНТЫМАНАПОЛЬНАГА 

РЭГУЛЯВАННЯIГАДДЛЮ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
АНТИМОНОПОЛЬНОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

Я  mow J О /> № 436

ПРИКАЗ

г. MiHCK г. Минск

Об изменении приказа Министерства 
антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь 
от 5 декабря 2016 г. № 122

На основании подпункта 9.2 пункта 9 Положения о Министерстве 
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 6 сентября 2016 г. № 702,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства антимонопольного регулирования 

и торговли Республики Беларусь от 5 декабря 2016 г. № 122 «О создании 
комиссии по противодействию коррупции» следующие изменения:

1.1. включить в состав комиссии по противодействию коррупции в
Министерстве антимонопольного регулирования и торговли и
организациях системы МАРТ, утвержденный этим приказом, Белова 
Евгения Борисовича, начальника управления международного 
сотрудничества и применения мер нетарифного регулирования, исключив 
из него Василевскую Н.В.

1.2. в Положении о комиссии по противодействию коррупции в
Министерстве антимонопольного регулирования и торговли и
организациях системы МАРТ, утвержденном этим приказом:

пункт 11 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего 
содержания:

«не позднее двух рабочих дней до даты проведения заседания 
комиссии направляет в письменном (электронном) виде членам комиссии 
представленные лицами, указанными в части третьей пункта 14 
настоящего Положения, материалы для формирования их позиции по 
вопросам, подлежащим рассмотрению на очередном заседании 
комиссии;»;

пункт 14 после части второй дополнить частью следующего 
содержания:

«Участники заседания комиссии (ответственные исполнители по 
соответствующим вопросам, подлежащим рассмотрению на очередном 
заседании комиссии) представляют секретарю комиссии материалы в



2
письменном (электронном) виде для рассмотрения на заседаниях 
комиссии не позднее пяти рабочих дней до даты проведения заседания 
комиссии.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Первый заместитель Министра И.В.Вежновец


